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Sairaanhoitajan lääkkeenmääräämiskoulutuksen suomalainen korkeakouluverkosto

Lausunto

14.04.2022

Asia:  VN/2037/2021

STM:n täydentävä lausuntokierros: valtakunnallisen lääkityslistan edellyttämät 
muutokset lakiin sähköisestä lääkemääräyksestä ja lakiluonnokseen sosiaali- ja 
terveydenhuollon asiakastietojen käsittelystä

Lausunnonantajan lausunto

Muodostaako ehdotettava asiakastietolaki ja lääkemääräyslaki lääkityslistan osalta selkeän, 
yhdenmukaisen ja ymmärrettävän kokonaisuuden? Perustele vastauksesi.

Kyllä

Ovatko lääkityslistan muodostumisen ja käytön periaatteet löydettävissä riittävällä ja ymmärrettävällä 
tavalla tästä säädöskokonaisuudesta. Perustele vastauksesi.

Kyllä

Onko lääkemääräyslain (2 §) soveltamisala mielestäsi selkeä? Perustele vastauksesi.

Kyllä

Onko ehdotus mielestäsi kannatettava? Perustele.

Kyllä [Ilmeisesti tässä kysymyksessä virheellisesti viitataan lääkäriin vaikka pitäisi olla 
lääkkeenmäärääjä, kuten lakiesitystekstissä.]

Onko ehdotus mielestäsi kannatettava? Perustele.

Kyllä

Onko ehdotus mielestäsi kannatettava? Perustele.

Kyllä

Onko ehdotus mielestäsi kannatettava? Perustele.

Kyllä

Tulisiko sairaanhoitajalla olla mahdollisuus muuttaa lääkemääräyksen annostusohjetta esityksen 
mukaisesti? Perustele.
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Kyllä [Sairaanhoitajan lääkkeenmääräämiskoulutuksen suomalainen korkeakouluverkosto toteaa, 
että lääkkeenmäärääjien tulisi laatia lääkemääräyksensä ja hoito -ohjeet siten, että annostusohje 
olisi lääkärin lisäksi muun terveydenhuollon ammattilaisen muutettavissa ohjeistuksen mukaisesti 
siten, että voidaan saavuttaa tavoiteltavat terveyshyödyt ja hoitotulos varsinkin tarttumattomissa 
taudeissa. Erityisesti rajatun lääkkeenmääräämisen koulutuksen omaavilla sairaanhoitajilla on 
saamansa 45 opintopisteen laajuisen asetuksella säännellyn koulutuksen ja Valviran rekisteröimän 
erikoispätevyyden myötä huomattavasti perustutkinnon omaavia sairaanhoitajia, terveydenhoitajia 
ja kätilöitä syvällisempi osaaminen arvioida potilaan terveydentilaa sekä lääkehoidon 
tarkoituksenmukaisuutta ja kokonaisuutta. Tässä lakimuutoksessa ei huomioida sitä, että 
lääkkeenmääräämisoikeuden omaavilla sairaanhoitajilla on oikeus muuttaa lääkkeiden annostusta 
ilman erillistä lääkärin merkintää. Laki esitys ei siinä mielessä ole yksiselitteinen, vaan saattaa johtaa 
virhetulkintoihin koskien rajatun lääkkeenmääräämisen oikeuden omaavien sairaanhoitajien 
oikeutta jatkaa lääkitystä.]

Kommenttejanne STM:lle ehdotetusta asetuksenantovaltuutuksesta.?

Sairaanhoitajan lääkkeenmääräämiskoulutuksen suomalainen korkeakouluverkosto toteaa, että 
asetuksessa tulee täsmentää, miten työnantaja määrittelee ne sairaanhoitajat ja heidän 
osaamisensa, joilla tämä lääkemuutosten tekemisen oikeus tulee olemaan ja miten työnantajat 
tulevat heidän osaamisensa varmistamaan. Epäselväksi jää myös se antaako työnantaja määritellylle 
sairaanhoitajalle kaikkia lääkeitä koskevan annosmuutosoikeuden vai onko tarkoitus että tietyissä 
toimipisteissä se rajataan tiettyihin lääkkeisiin, kuten syöpälääkkeet. Lisäksi jää epäselväksi 
tarkoitetaanko tässä sairaanhoitajalla, myös terveydenhoitajia ja kätilöitä.

Muita kommentteja lakiehdotukseen?

Laki sähköisestä lääkemääräyksestä tunnistaa Sairaanhoitajan , terveydenhoitajan  ja kätilön rajattua 
lääkkeenmäärämisoikeuden. Sairaanhoitajan lääkkeenmääräämiskoulutuksen suomalainen 
korkeakouluverkosto toteaa, että kokonaisuudessaan ehdotus on kannatettava Kaikkien 
päällekkäisyyksien poistaminen ja potilaiden lääkelistojen selkiyttäminen on erityisen 
tarkoituksenmukaista ja tavoiteltavaa potilasturvallisuuden näkökulmasta. 
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